
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES413 León Quintana de Rueda

Valor estimado del contrato 223.636,36 EUR.
Importe 270.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.636,36 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: El plazo de ejecución será de 6
meses desde la firma del acta de comprobación de
replanteo

Anuncio de licitación
Número de Expediente 233/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 14:29 horas.

Pavimentación de prolongación C/ Huertas Nuevas y Vía de servicio N-625 en Quintana de Rueda

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se trata de un procedimiento abierto simplificado en el que, conforme al artículo 159.4
LCSP, todos los licitadores que se presenten deben estar inscritos en el Registro Oficial de Empresas clasificadas del Sector
Público o cuando proceda de conformidad con lo establecido en el apartado 2 del artículo 96 en el Registro Oficial de la
correspondiente Comunidad Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas. También se considera admisible la
proposición del licitador que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente Registro con la
documentación preceptiva para ello, aportando el acuse de recibo de la solicitud y declaración responsable conforme al art.
159.4a) LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdOX%2BN83I06cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE VALDEPOLO
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldepolo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdOX%2BN83I06cCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://www.aytovaldepolo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE
VALDEPOLO
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdV gl0%3D

Dirección Postal

Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE
VALDEPOLO

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdV gl0%3D

Dirección Postal

Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE
VALDEPOLO
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdV gl0%3D

Dirección Postal

Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono 987337203
Fax 987337203
Correo Electrónico secretario@aytovaldepolo.es

Dirección Postal

Calle Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España
ES413

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&ubicacionOrganica=%2BM2BSzdVgl0%3D


Objeto del Contrato: Pavimentación de prolongación C/ Huertas Nuevas y Vía de servicio N-625 en Quintana
de Rueda

Descripción del procedimiento
Pavimentación de la prolongación de la C/ Huertas Nuevas en la localidad de Quintana de Rueda y la ejecución de aceras a lo
largo de la vía de comunicación N-625, según documentación técnica
Valor estimado del contrato 223.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.636,36 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 6 meses desde la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Huertas Nuevas
(24930) Quintana de Rueda España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Informar a las personas afectadas de las alteraciones en el tráfico de vehículos
y las que puedan ocasionarse en la vía pública, como consecuencia de la ejecución de la obra. Medidas para minimizar
ruidos y vibraciones, materiales depositar en espacio habilitado para ello, maquinaria cumplir normativa vigente consumo
energético, emisiones y de gases y ruidos.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar Se acreditará con la presentación del
modelo de declaración responsable que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de
ofertas de la PLACSP. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como
adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con
anterioridad, conforme a la cláusula 22 del PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme a lo
dispuesto en el artículo 159.4 a) todos los licitadores que se presenten a licitaciones realizadas a través del procedimiento
abierto simplificado deben estar inscritos en el Registro Oficial de Empresas clasificadas del Sector Público o cuando
proceda de conformidad con lo establecido en el apartado 2 del artículo 96 en el Registro Oficial de la correspondiente
Comunidad Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas. También se considera admisible la proposición del
licitador que acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente Registro con la documentación
preceptiva para ello, aportando el acuse de recibo de la solicitud y declaración responsable conforme al art. 159.4a) LCSP
Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme
al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo
dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, su capacidad de obrar conforme a la cláusula 22 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras,
formularán la declaración de sometimiento a la jurisdicción de los juzgados y tribunales españoles de cualquier orden, para
todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero
jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitante a que se refiere el artículo 140.1 f) de la LCSP con la
presentación del modelo de declaración responsable que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de
presentación de ofertas de la PLACSP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los licitadores acreditarán su solvencia Técnica con la presentación de la declaración responsable,
que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP, en el que se
manifestará que los trabajos realizados de igual o similar naturaleza de los que constituyen el objeto de este contrato, en el
curso de los cinco últimos años, son de un importe acumulado referido al año de mayor ejecución igual o superior al 100%
del valor estimado del contrato. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto
como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite dicha solvencia, siempre y cuando no lo haya
aportado anteriormente Umbral: 223636.36 Periodo: Cinto años Expresión: Euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores acreditarán su solvencia económica con la presentación de la declaración
responsable, que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP, en el
que se manifestará que el volumen anual de negocios, referido al mayor volumen de los últimos tres años disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de la presentación de las ofertas por
importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato.  Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa
de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite
dicha solvencia, siempre y cuando no lo haya aportado anteriormente o estando inscrito en el ROLECE, conste esta
información Umbral: 335454.54 Periodo: Tres años Expresión: Euros

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción En el sobre único se incorporará la declaración responsable Anexo II y la proposición económica ajustada al
modelo Anexo I que se ponen a disposición de los licitadores en la plantilla de la Herramienta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula señalada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013516874 |  2024-000643737 | Wed, 12 Jun 2024 14:29:37:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28378420179183139619167801496475766617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


